# Protokoll

über folgende Sitzung:

Schulausschuss in der Mensa der St. Johannes-Schule Bakum

Datum:
Uhrzeit:
Sitzungs-Nr.:

Dienstag, den 21. Februar 2023
18.00 – 18.15 Uhr
3; S. 7 - 9

**Anwesend waren:** Ausschussvorsitzender Hans-Rainer Hesler

Ratsherr Helmut Quatmann Ratsherr Franz-Josef Bohlke

Ratsfrau Maria Zwick Ratsherr Felix Oer Ratsherr Ingo Ruhe

Ratsherr Siegfried Böckmann Ratsherr Christian Behnen

Claudia Moormann, Lehrervertreterin Stefan Lindenthal, Elternvertreter Maren Wempe, Schülervertreterin

**von der Verwaltung:** Bürgermeister Tobias Averbeck

Auszubildender Louis Stuntebeck

Verwaltungsfachangestellte Edith Dullweber

**Zuhörer:** Ratsherr Thomas Ostendorf

Rektorin Christina Schubert-Hoin

Rektorin Bettina Willms

### Tagesordnung:

### I. Öffentlicher Teil:

#### 1. Eröffnung der Sitzung

Der Ausschussvorsitzende, Ratsherr Hans-Rainer Hesler, eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

### 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Der Ausschussvorsitzende, Ratsherr Hans-Rainer Hesler, stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

#### 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge

Da Anträge zur Tagesordnung nicht vorliegen, stellt der Schulausschuss die Tagesordnung fest.

# 4. Genehmigung des Protokolls der 2. Sitzung des Schulausschusses vom 03. November 2022

Einwendungen gegen die Form und den Inhalt des Protokolls der 2. Sitzung des Schulausschusses vom 03. November 2022 werden nicht erhoben.

Das Protokoll wird mit 10 Jastimmen bei 1 Stimmenthaltung genehmigt.

### 5. Neuerrichtung der Bushaltestelle "Carum Ort" in Carum

Mit Schreiben vom 07.04.2022 beantragt der Bezirksvorsteher der Bauerschaft Carum die Errichtung eines neuen Buswartehäuschens an der Bushaltestelle "Carum Ort". Das alte Buswartehäuschen steht auf Privatbesitz und ist abgängig. In der Versammlung der Dorfgemeinschaft wurde angeregt, ein neues Buswartehäuschen auf dem Parkplatz/Johannesplatz neu zu errichten. Laut Nahverkehrsplan beträgt die Zahl der Ein- und Ausstiege/Tag für diese Haltestelle 30,5 Personen (siehe Beschlussvorlage Nr. 112).

Bürgermeister Tobias Averbeck nennt und erläutert den Sachverhalt.

Auf Nachfrage teilt Bürgermeister Averbeck mit, das wenig Parkraum bei der Anlegung der Bushaltestelle auf dem Parkplatz verloren geht.9

Nach kurzer Diskussion über die Neuerrichtung der Bushaltestelle "Carum Ort" folgt der Ausschuss dem Antrag vom Ausschussvorsitzenden Hans-Rainer Hesler mit folgender Beschlussempfehlung:

### Beschlussempfehlung an den Verwaltungsausschuss (einstimmig):

Die Verwaltung wird beauftragt, die Planung fortzuführen und Förderanträge für die Bushaltestelle "Carum Ort" in Carum zu stellen.

Nach Genehmigung der Förderanträge wird die Angelegenheit erneut zur Beratung vorgelegt.

### 6. Neuerrichtung der Bushaltestelle "Schledehausen Büssing" in Schledehausen

Mit Schreiben vom 08.07.2021 beantragt der Bezirksvorsteher der Bauerschaft Schledehausen die Errichtung eines neuen Buswartehäuschens an der Bushaltestelle "Schledehausen Büssing" an der Schledehausener Straße in Fahrtrichtung Vechta. Zurzeit ist dort kein Buswartehäuschen vorhanden (siehe Beschlussvorlage Nr. 120).

Bürgermeister Tobias Averbeck nennt und erläutert den Sachverhalt. Er weist darauf hin, dass die Bushaltestelle im öffentlichen Verkehrsraum errichtet wird.

Nach kurzer Diskussion über die Neuerrichtung der Bushaltestelle "Schledehausen Büssing" folgt der Ausschuss dem Antrag vom Ausschussvorsitzenden Hans-Rainer Hesler mit folgender Beschlussempfehlung:

### <u>Beschlussempfehlung an den Verwaltungsausschuss (einstimmig)</u> Zur Verbesserung des öffentlichen Personennahverkehrs wird die Bushaltestelle

Zur Verbesserung des offentlichen Personennahverkehrs wird die Bushaltestelle "Schledehausen Büssing" in Fahrtrichtung Vechta neu angelegt.

7.	Mitteilungen

Keine.

## 8. Schließung der Sitzung

Der Ausschussvorsitzende Hans-Rainer Hesler schließt mit einem Dank an alle Beteiligten um 18.15 Uhr die Sitzung

gez. gez. gez. gez.
Hesler Averbeck Dullweber
Ausschussvorsitzender Bürgermeister Protokollführerin